PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 25/NQ-HĐND

	Đồng Nai, ngày 29 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Cam kết bố trí vốn ngân sách tỉnh Đồng Nai đối với chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng phục vụ xây dựng cầu vượt trục giao thông trên đường tỉnh ĐT.770B vào dự án thành phần 2 thuộc dự án đầu tư xây dựng
đường cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu (giai đoạn 1)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 27
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Xét Tờ trình số 63/TTr-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết cam kết bố trí vốn ngân sách tỉnh Đồng Nai đối với chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng phục vụ xây dựng cầu vượt trục giao thông trên đường tỉnh ĐT.770B vào dự án thành phần 2 thuộc dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu (giai đoạn 1); báo cáo thẩm tra số 221/BC-BKTNS ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất chủ trương cam kết bố trí vốn ngân sách tỉnh Đồng Nai đối với chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng phục vụ xây dựng cầu vượt trục giao thông trên đường tỉnh ĐT.770B vào dự án thành phần 2 thuộc dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu (giai đoạn 1).

1. Cam kết bố trí vốn ngân sách tỉnh Đồng Nai đối với chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng phục vụ xây dựng cầu vượt trục giao thông trên đường tỉnh ĐT.770B (khoảng 101 tỷ đồng) vào dự án thành phần 2 thuộc dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu (giai đoạn 1).

2. Nguồn vốn thực hiện từ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh và các nguồn tăng thu hợp pháp khác của địa phương trong giai đoạn 2021 - 2025 để triển khai thực hiện theo đúng quy định. Tiến độ bố trí vốn đảm bảo theo tiến độ thực hiện dự án được trung ương phê duyệt.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức thành viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa X kỳ họp thứ 27 thông qua ngày 29 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày 29 tháng 4 năm 2025./.

	CHỦ TỊCH

Thái Bảo

PAGE